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tber die Priiffung der Rutschhemmung von Bodenbeldgen fiir nassbelastete BarfuRbereiche
slip resistance test of floorings wet loaded barefoot areas
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Auftraggeber/
Customer

Priifmuster/
Test specimen

Hersteller/
Manufacturer

Bauart, Bezeichnung/
Type, dasignation

Kennzeichnung/
Marking

Bestimmungsgemélie
Verwendung/
Intended use

Datum der Herstellung/
Date of fabrication

Weitere Angaben/
Further details

Hahn Kunststoffe GmbH
Gebaude 1027
55483 Hahn-Flughafen

Bodenbeldge aus Recycling-Kunststoff
Typ / type: Hanit® Terrassendiele

Hahn Kunststoffe GmbH

Stegbohlen mit Langsrillen
aus LDPE/HDPE und PP Kunststoffen,
entsprechend beiliegender Zeichnung

Einsatz in nassbelasteten Barfullbereichen mit Rutschgefahr
Use in working areas with slipping hazards

Form und GréRe / size (mm): auf Anfrage
Farbe / colour, auf Anfrage
Oberfléche / surface: Langsrillen
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3 Priifung/
Testing
3.1 Artder Prufung/ Baumusterprifung
Typo of tost typc-cxamination
3.2 Datum der Prufung/ 14.01 2013

Date of testing

3.3 Prifverfahren, -grundiagen/ BGHGUV-I 8627 und DIN 51097
Tast method, requiramonts

Prifergebnis / test result:

Gesamtmittalwert des Nengungswinkels;
Total mwuan of inclination angle:

Terraszendiele [&ngs: 14,2 °
Terrassendiele guer: 220°
4 Beurteilung, Eignung/ Boawertungsgruppe fir die Rutschhemmung: A
Aszossmont, suitalyility Evaluation group of slip rasistance,

(Besondere Hinweise/
Spacial remarks)

Prifstallen / testing institute:
Institut fUr Arbeitsschutz der Deutschen Gesetzlichen Unfallversicherung - IFA, Sankt Augustin

Hinweis / remark:
Das Datenblatt und die Zeichrung sind Bestandteile dieses Prifzeugnisces.
The data sheat and the instalfation guide are pant of tha lest cerlificate.

° Glltigkeit des Prifreugnlssas/
Vallohty of Tost Cartificale

Dieses Prifzeugnis gilt, salange die zugrundeliegenden sicherheitstechnischen Anforderungen
(3.3) gelten, far alle mit dem Prifmuster identischen Erzougnisse, die getertigt werden bis zum:
A5 fong as the undarlying spfely-tachnical requiraments (3.3) are in foree, the prasant Test Cortificoto
appiies to all products equel to the teat spegimen and manufactured af he lalest on:

21.01.2018

Die ldentitst der Erzeugnisse mit dem Prifmuster wird ven der Prifstelle nicht Gberwacht.
Confurmity with the fest speciman will not be verifisd by the tasting instituta,
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6 Allgemeine Hinweise/
General remarks

Dieses Prifzeugnis besteht aus
The prasent Test Certificate consists of 3 Salten,
Pages.

Die Seiten 1 bis 3 enthalten das Gesamtergebnis der Prifung, sie durfen nur ungeklrzt
verdffentlicht werden,

Pages 1 to 3 indicale the overall lest result; they shall only be published with the full wording being
quoted.

Dieses Priifzeugnis berechtigt n | ¢ h t zur Verwendung des GS-Zeichens,
DGUV Test-Zeichens oder CE-Zeichens.

The present Test Certificate does n ot warrant the use of the GS-label, DGUV Test-labal or
CE-mark.

Im Gbrigen gilt die Prif- und Zerlifizierungsordnung der Prif- und Zertifizierungsstellen
im DGUV Test in Verbindung mit den Allgemeinen Geschéftsbedingungen der Deutschen
Gesetzlichen Unfallversicherung e V.

In all olther respects the Rules of Procedure for Testing and Certification carried out by the Test
and Certification Bodies in DGUV Test shall apply in conjunction with the General Business
Conditions of the Deutsche Geselzliche Unfallversicherung .V,

Far die Beurteilung Far die Prafung
For the assessment For the tesling

.
scia o A é’.’.-----------,_.,.,,__...,...

Dr.-Ing/ Detlef Mewes Orhan C
Fachzertifizierer(in) Leiter(iny des Priflabors
Certification officer Head of Testlaboratory

D=-53757 Sanki Augustin Tel. (02241)231-02 Fax:(02241)231-2234 emall; ifa@dguv.de 2. boe 2010/07
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Die Neuheit von hanit”|

Mit dem neuen Belag ,TOPDECK” wihlen Sie die Innovatlon flr Ihren Balken- oder

Terrassenbelag.

Komplett aus Recycling Kunststoff hergestellt hat der Belag Vorteile, die ihm
gegeniiber herkdmmlichen Lésungen aus Holz- und Holz-Kunststoff-Gemischen

hervarheben,

Verteile / Eigenschaften:

¢ Witterungsbestandig

v Widerstandfdhig gegen Algen, Pilze und Schimmel

«  Splitterfrel

¢ Ausflhrung mit Doppelnut - Verschraubung mit Klippsystem
v Grofe Profilbreite (19,5 cm) - hohe Verlegelelstung

¥ 100 % recycelbar

¢ Unterkonstuktion aus gleichem Material

¢ Moderne Breitrillenstrulktur

Technische Daten und Preise:

Stiirke | Breite | Linge | Gewicht | Bostell-Nr | Preis | Bestall-Nr. Prois
cm tm em ca. kg grau grau Braun biaiin
2,8 18,5 100 5& Tg_uzgzo1co 7,58 € | TBZR20100 7,94 €
28 | 195 | 150 7.7 | TG2820150] 11,30 €| TB2820150] 11.85¢
253 19,5 200 10,2 TG2820200| 14,87 € | TR2820200| 1560 &
2.8 19g5 300 15,3 TG2820300) 22,17 € | TR2Z820300 Z_:‘p.zﬁ [

Einsatzbereiche;
¥ Balkone

¥ Terrassen
*  Sitzplitze
¥ Gartenwege

< Pavillions
‘ Ir "l B
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Diese Anlage ist
Bestandteil des
Prufzeugnisses
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